Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR N°01 AO EDITAL NEDITAL RETIFICADOR N°01 AO EDITAL N°° 07/2022 - PLC-DG/CPL/RTR/IFMT 07/2022 - PLC-DG/CPL/RTR/IFMT

1. DA ABERTURA1. DA ABERTURA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTE, nomeado pela Portaria nº 741 de 19 de abril de 2021, publicado no
D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a Lei 11.788 de 25/09/2008,
torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo de Seleção de Projetos de bolsista externo para o
projeto de Capacitação e Trabalho de Empreendedorismo em Comunidades Tradicionais, projeto este aprovado
pela Pró-reitoria de Extensão do IFMT, por meio do edital Nº 119/2021 do Programa Dom Pedro Casaldáliga.

Onde se lê:Onde se lê:

10.  DO CRONOGRAMA 10.  DO CRONOGRAMA

ATIVIDADEATIVIDADE DATADATA

Publicação do edital 03/05/2022

Prazo para interposição de impugnação ao edital 04/05/2022

Prazo de Inscrição De 05/05 a 06/05/2022

Divulgação dos inscritos 06/05/2022

Período de entrevistas 07/05/2022

Resultado Preliminar 08/05/2022

Período de interposição de recursos 08/05/2022

Resultado Final 09/05/2022

Assinatura do Termo de Compromisso 10/05/2022

Período da execução das atividades do eventoPeríodo da execução das atividades do evento 11/05/2022 A 12/01/2023.

Leia-se:Leia-se:

ATIVIDADEATIVIDADE DATADATA

Publicação do edital 03/05/2022

Prazo para interposição de impugnação ao edital 04/05/2022

Prazo de Inscrição De 05/05 a 06/05/2022

Divulgação dos inscritos 04/10/2022

Período de entrevistas 06/10/2022

Resultado Preliminar 06/10/2022

Período de interposição de recursos 07 a 10/10/2022

Resultado Final 11/10/2022

Assinatura do Termo de Compromisso 13/10/2022

Período da execução das atividades do eventoPeríodo da execução das atividades do evento 14/10/2022 A 12/01/2023.

VANDERLUCE MOREIRA MACHADOVANDERLUCE MOREIRA MACHADO
Diretora - Geral do IFMT - Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste

Portaria IFMT nº 741, 19.04.2021, D.O.U. de 20.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado , DIRETOR GERAL - CD0002 - PLC-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - PLC-DG, em 03/10/2022 13:42:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/10/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

421929
ac78b6b398

	Documento assinado eletronicamente por: